Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 1123/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando providenciar, por meio da secretaria competente, serviços

de tapa-buracos na rua Benedito Valadares, a pedido dos comerciantes

próximos (Afonsinho Calçados, Casa Amin Jorge e Lojas Renna). Os transtornos

tem sido constantes, pois com as chuvas, os buracos ficam cheios de água, e

quando os veículos passam molham pedestres e mercadorias das lojas.

Ponte Nova, 7 de dezembro de 2020

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB